
DOA-OZ.0025.1../15-24. 2c?25

/11 Fundusze
Europejskie
Program Regionalny

Rzeczpospolita
Polska OPOLSKIE

Unia Europejska
Europejskie Fundusze

Strukturalnej Inwestycyjne

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejskq ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środków budżetu województwa
opolskiego w ramach pomocy technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego no lata 2014-2020

Uchwała nr/f0/12Z72023

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 112(1 (PC4c 2023

w sprawie: zmiany uchwały nr 1238/2015 z dnia 12 października 2015 r. Zarządu Województwa
Opolskiego w sprawie przyjęcia Planu ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Opolskiego na lata 2014-2020 z późn. zm.

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art. 26 ust. 1 pkt 1 i 12 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach
prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2023 r., poz. 225 z późn. zm.) w zw. art. 54 Rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne
przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego,
Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz
Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności
i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchwalającego rozporządzenie Rady (WE)
nr 1083/2006 (Dz.U. UE.L.2013.347.320 z późn. zm.), oraz przepisów Umowy Partnerstwa (dokument

przyjęty przez Komisję Europejską 23 maja 2014 r.), Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Opolskiego na lata 2014-2020 (dokument przyjęty przez Komisję Europejską 18 grudnia 2014 r.) oraz
Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 (zatwierdzone przez Ministra

Funduszy i Polityki Regionalnej w dniu 15 czerwca 2021 r.) uchwala się co następuje:

§ 1

1. W załączniku do uchwały nr 1238/2015 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 12 października 2015 r.
w sprawie przyjęcia Planu ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego
na lata 2014-2020 z późn. zm., wprowadza się zmiany dotyczące:

1) Części III. System ewaluacji RPO WO 2014-2020. Zaangażowane podmioty i ich działania:

a) zmiana techniczna powiązana ze zmianą struktury UMWO (w zakresie departamentów
realizujących zadania Instytucji Zarządzającej RPO WO 2014-2020);

2) Części V. Planowane do realizacji badania ewaluacyjne w ramach RPO WO 2014-2020:

a) Tabela 3. Harmonogram realizacji badań ewaluacyjnych w ramach RPO WO 2014-2020;

3) Części VI. Rozwój potencjału ewaluacyjnego w ramach RPO WO 2014-2020:

a) Tabela 5. Propozycje szkoleń w ramach procesu ewaluacji RPO WO 2014-2020 oraz adresaci
tych działań;

b) Tabela 6. Konferencje, spotkania i publikacje w ramach procesu ewaluacji RPO WO 2014-2020

oraz adresaci tych działań;

4) Części VII. Zasoby niezbędne do realizacji procesu ewaluacji w ramach RPO WO 2014-2020:

a) Tabela 1. Szacunkowy budżet działań ewaluacyjnych planowany w ramach RPO WO 2014-
2020;

5) Części IX. Szczegółowy opis badań ewaluacyjnych zaplanowanych do realizacji w ramach RPO WO
2014-2020:

a) Badanie 1.Efekty wsparcia konkurencyjności, innowacyjności i internacjonalizacji MŚP i rozwój
potencjału jednostek naukowo-badawczych w województwie opolskim w perspektywie 2014-
2020;

b) Badanie 2. Efekty wsparcia w zakresie przygotowania terenów inwestycyjnych

w województwie opolskim;



c) Badanie 3. Działania wspierajqce gospodarkę niskoemisyjnq i poprawę jakości powietrza
w województwie opolskim w ramach Osi Priorytetowej Ill i V RPO WO 2014-2020;

d) Badanie 4. Ocena efektów ekologicznych, społecznych i gospodarczych inwestycji wspartych
w ramach IV i V OP RPO WO 2014-2020;

e) Badanie 5. Wpływ inwestycji transportowych na sytuację spoieczno-gospodarczq
województwa opolskiego;

f) Badanie 6. Oszacowanie wartości wskaźnika rezultatu długoterminowego — Liczba osób
znajdujqcych się w lepszej sytuacji na rynku pracy sześć miesięcy po opuszczeniu RPO WO 2014-
2020;

Badanie 8. Ocena efektów wsparcia i diagnoza potrzeb w zakresie rozwoju usług
i infrastruktury ochrony zdrowia i reintegracji społeczno-zawodowej mieszkańców
województwa opolskiego;

h) Badanie 9. Ocena jakości i efektów działań na rzecz opieki nad dziećmi do lat 3 oraz usług
edukacyjno-wychowawczych dzieci do lat 6 w województwie opolskim;

i) Badanie 10. Ocena wsparcia w zakresie edukacji w ramach RPO WO 2014-2020 oraz analiza
aspiracji edukacyjno-zawodowych uczniów szkół ponadpodstawowych i osób dorosłych;

Badanie 11. Ewaluacja Regionalnych Programów Zdrowotnych realizowanych
w województwie opolskim;

k) Badanie 14. Zastosowanie instrumentów finansowych w województwie opolskim w ramach
funduszy unijnych do 2027 roku;

I) Badanie 15. Sprawozdanie podsumowujqce wnioski z ewaluacji przeprowadzonych na
poziomie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.

g)

i)

2. Zaktualizowane elementy wymienione w ust. 1 pkt 1-5 uchwały, w Planie ewaluacji RPO WO 2014-2020
otrzymały brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Ogłasza się tekst jednolity załącznika do uchwały nr 1238/2015 Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 12 października 2015 r. w sprawie przyjęcia Planu ewaluacji Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 z późn. zm., który stanowi załącznik nr 2
do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej,
Dyrektorowi Departamentu Programowania Funduszy Europejskich oraz Dyrektorowi Departamentu
Wdrażania Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3

Andrzej Bufa

Zuzanna Donath-Kasiura

Zbigniew Kubalarka

Szymon Ogłaza

Antoni Konopka

<1%4 ku


